



## **Finnmark politidistrikt**

Postmottak; post.finnmark@politiet.no

## **Nordkalottfolket på Sametinget**

Toril Bakken Kåven

Holmen 81

9518 Alta

Alta 1.2.2023

# **Høring lokalisering av Statens barnehus Finnmark**

Nordkalottfolkets sametingsgruppe har med interesse lest høringsforslaget «Forslag om lokalisering av Statens barnehus i Finnmark» og mener høringsutkastet i større grad kunne vært tydeligere på hvor stor vekt man tillegger de ulike kriteriene.

For Nordkalottfolket er absolutt viktigst at tilbudet som opprettes ivaretar behovene og rettssikkerheten til samisk barn og voksne i sårbare situasjoner. Dette ikke bare i nåsituasjonen, men også for fremtiden. Det betyr at det må være forholdsvis lett og raskt å komme seg til tilbudet samt at det må være lett å rekruttere og beholde den kompetansen som trenges for å være et fullverdig barnehus. Dette gjelder både rene fagprofesjoner og kompetanse i samisk språk og kultur. Ut fra disse kriteriene fremstår Alta med Kirkenes som underavdeling som de beste lokasjonene for å ivareta Statens barnehus oppdrag i Finnmark.

Vi mener også at det er korrekt å definere Alta innenfor det samiske området, som lå som et kriterium i oppdraget fra Justis og beredskapsdepartementet. Hele Finnmark fylke har sterke bånd til samisk kultur og språk, både historisk og i dag. Det er også grunnen til at Sametinget har inkludert nesten hele Finnmark i sin virkemiddelordning for næringsutvikling i samiske områder.

Alta har selv en sterk og tydelig samisk historie, både som sjøsamisk område og som verdde for reindriftens flyttinger. Den stadige økningen i Sametingets manntall i Alta kommune forteller også at Alta er blitt et sentrum for den samiske befolkningen. Dette forsterkes ytterligere ved at man har både videregående tilbud og universitetsutdanning i Alta, noe som i neste omgang gir rekrutteringstilgang til f.eks. Statens barnehus.

Nordkalottfolket mener vi sikrer samiske barn og voksne i sårbare situasjoner samt andre i Finnmark det beste tilbudet ved å lokalisere Statens Barnehus i Alta med Kirkenes som underavdeling.

For øvrig mener Nordkalottfolket at samiske barn og voksne må sikres kort vei til oppfølging og behandling. Dette forventer vi at Statens barnehus i Finnmark vil gjøre gjennom blant annet avtaler og samarbeid med institusjoner som har fagkompetanse som også inkluderer samisk språk og kompetanse. I tillegg forventer vi at Statens barnehus i Finnmark ikke blir det eneste barnehuset med kompetanse innen samisk språk og kultur. Samene er bosatt i hele landet og det må fortsatt arbeides systematisk med å inkludere samisk språk og kulturkompetanse hos barnehusene i resten av landet.

Med hilsen  
Nordkalottfolket på Sametinget



(Sign.)  
Toril Bakken Kåven  
Parlamentarisk leder

Mobil: 92868670 - Mail: [toril@nordlysmat.no](mailto:toril@nordlysmat.no)